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1 Johdanto

Fingrid Oyj (jäljempänä Fingrid) vastaa Suomen hetkellisen tehotasapainon ylläpi-
dosta ja valtakunnallisesta taseselvityksestä. Fingrid hankkii sähköjärjestelmän teho-
tasapainon hallintaan käytettäviä reservejä ylläpitämiltään markkinapaikoilta. Kaikkia
tasevastaavia ja reservitoimittajia koskevat yhtäläiset ehdot ja edellytykset. Fingrid
tekee esityksen näistä ehdoista, ja Energiavirasto vahvistaa ne Komission asetuksen
(EU)2017/2195 sähköjärjestelmän tasehallintaa koskevista suuntaviivoista (EBGL,
artikla 18) mukaisesti.

Kuultavana olevien tasevastaavien ehtojen ja edellytysten muutokset liittyvät 15 mi-
nuutin markkina-aikajakson käyttöönottoon vuorokausi- ja päivänsisäisillä mark-
kinoilla sekä tuotantosuunnitelmien raportointiin.

Fingrid käynnistää nyt (25.1.2024) julkisen kuulemisen tasevastaaville seuraavista
ehdotuksista. Kuuleminen päättyy 25.2.2024. Tämä asiakirja kuvaa keskeisimmät
esitetyt muutokset perusteluineen.

2 Listaus esitetyistä sopimus ja ehtomuutoksista (pääkohdat)

2.1 Fingrid Oyj:n yleiset tasehallinnan ehdot (tunnus: FG-2023/752)

 Esitetty muutos: kappale 4.1, Erillisen säätöobjektin/tuotantosuunnitelman
muodostaminen kaikista vähintään 10 MW voimalaitoksista

o Tausta: Tuotantopohjan ja tuotannon sääriippuvuuden lisääntyessä Fing-
rid tarvitsee tase- ja siirtojen hallintaan tarkempia tuotantosuunnitelmien
teho- ja sijaintitietoja. Kun vuorokausi- ja päivänsisäisellä markkinalla siir-
rytään 15 minuutin kaupankäyntiin, kaikista vähintään 10 MW voimalai-
toksista on muodostettava erillinen säätöobjekti.

 Esitetty muutos: kappale 4.2, Tuotantosuunnitelmien toimittaminen 45 mi-
nuuttia ennen taseselvitysjakson alkua

o Tausta: Kun vuorokausi- ja päivänsisäisellä markkinalla siirrytään 15 mi-
nuutin kaupankäyntiin, tulee tuotantosuunnitelmat toimittaa Fingridille 45
minuuttia ennen taseselvitysjakson alkua.

 Esitetty muutos: kappale 4.3, Tuotantosuunnitelmien 200 MW porrastuk-
sesta luopuminen

o Tausta: Tuotantosuunnitelmien porrastussäännöt on sovittu pohjoismai-
sessa ’Ramping’ metodologiassa. Kahden tunnin välisen 200 MW porras-
tussäännöstä luovutaan, kun vuorokausi- ja päivänsisäisellä markkinalla
siirrytään 15 minuutin kaupankäyntiin.
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 Esitetty muutos: kappale 5, Tunninvaihdesäädön korvaaminen taseselvi-
tysjakson aikaisella tehokaupalla

o Tausta: Tunninvaihdeongelmien pienentämiseksi Fingridillä on nykyisin
oikeus siirtää suunnitellut tuotantomuutokset alkamaan 15 minuuttia
suunniteltua ajankohtaa aikaisemmin tai myöhemmin. Kun vuorokausi- ja
päivänsisäisellä markkinalla siirrytään 15 minuutin kaupankäyntiin, Fing-
rid voi tehotasapainon hallitsemiseksi siirtää suunnitellut tuotantomuutok-
set eri taseselvitysjaksoille.

2.2 Maksukomponentit ja maksujen määräytyminen (tunnus: FG-2023/752)

 Esitetty muutos: kappale 2.3, Tasepoikkeaman volyymimaksun käyttötun-
nin sisäisestä netotuksesta luopuminen

o Tausta: Tasepoikkeaman volyymimaksun kohdistamisesta käyttötunnin
sisällä netotettuihin tasevastaavan tasepoikkeaman ostoihin ja myyntei-
hin luovutaan, kun vuorokausi- ja päivänsisäisellä markkinalla siirrytään
15 minuutin kaupankäyntijaksoihin. Tasepoikkeaman volyymimaksu tul-
laan kohdistamaan jokaista Fingridin Tasevastaavalle myymää ja tältä os-
tamaa tasepoikkeaman megawattituntia kohden.


